Управление образования
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Средняя общеобразовательная школа № 33

ПРИКАЗ
от 04.02.2021 года № 63

Об участии учащихся
в Декаде лыжного спорта и XXXIX Всероссийской массовой

лыжной гонке «Лыжня России-2021»

В соответствии с письмом Министерства физической культуры и спорта
Свердловской области от 24.01.2021 № 18-01-58/241 «О проведении XXXIX
открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2021», в целях
развития и пропаганды физической культуры, повышения престижа лыжного
спорта, привлечения учащихся к здоровому образу жизни

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Учителям физической культуры Щуплецову П.Р. и Зульфикаровой Л.В.:

1.1. в период с 05.02.2021г. по 14.02.2021г. (в зависимости от температуры
и скорости ветра) обеспечить организацию массовых лыжных стартов «Декада
лыжного спорта» учащихся на базе МОУ в рамках учебного процесса с
соблюдением санитарно-гигиенических требований, направленных на
предупреждение распространения COVID-19;

1.2. при организации Декады лыжного спорта руководствоваться
рекомендациями по проведению занятий физической культурой, в зависимости от
температуры и скорости ветра, на открытом воздухе в зимний период года,
указанными в приложении СанПиН 2.4.3648-20, утвержденными постановлением
Главного государственного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28;

1.3. организовать проведение инструктажа с учащимися по технике
безопасности при организации мероприятий в рамках учебного процесса с
соответствующей отметкой в журнале.

2. Классным руководителям 1-4 классов проинформировать родителей
(законных представителей) об участии учащихся в Декаде лыжного спорта на базе
МОУ.

3. Специалисту по ОТ Богдановой Н.В. организовать проведение инструктажа
с педагогами по технике безопасности при организации мероприятий в рамках
учебного процесса с соответствующей отметкой в журнале.

4. Зам. директора по ВР Григорьевой Н.В. разместить фотоотчет о проведенном
мероприятии - «Декаде лыжного спорта» на информационном стенде и
официальном сайте ОУ.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

lliif toJWk /
Директор МАОУ СОШ Ifjl /  И.В. Шосман